[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2025 г. № 189

О внесении изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2023 г. № 293 «О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую в городе Рязани потребителям, заключившим с АО «РИР-Энерго» долгосрочные договоры теплоснабжения (или договоры поставки тепловой энергии) с применением долгосрочных тарифов в отношении объема таких поставок»

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», пунктами 140-141 Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э, на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2023 г. № 293 «О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую в городе Рязани потребителям, заключившим с АО «РИР-Энерго»  долгосрочные договоры теплоснабжения (или договоры поставки тепловой энергии) с применением долгосрочных тарифов в отношении объема таких поставок», изложив приложение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							        Н.В. Зайцева

Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 15 декабря 2025 г. № 189

«Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 14 декабря 2023 г. № 293

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в городе Рязани потребителям, заключившим с АО «РИР Энерго»
долгосрочные договоры теплоснабжения (или договоры поставки тепловой энергии)
с применением долгосрочных тарифов в отношении объема таких поставок

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Значение тарифа, отпускаемого с использованием теплоносителя в горячей воде

	 1
	АО «РИР Энерго» на территории города Рязани
	Для потребителей, заключивших с АО «Квадра» долгосрочные договоры теплоснабжения (или договоры поставки тепловой энергии) с применением долгосрочных тарифов в отношении объема таких поставок (без НДС)

	Одноставочный
руб./Гкал
	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	1 308,58

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	1 401,05

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	1 401,05

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	1 603,24

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	1 603,24

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	1 827,12

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	1 827,12

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	1 861,73

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	1 861,73

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	1 950,13

	Для населения (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный
руб./Гкал
	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.

	»

image1.jpeg